
UCHWAŁA NR
Rady Miasta Sopotu

z dnia........września 2025 r

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 
oraz w upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 
2025rv poz. 1153) oraz art. 1 ust. 4 i art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz. 87)

Ustanawia się następujące Nagrody Prezydenta Miasta Sopotu przyznawane za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, ochrony kultury i jej upowszechniania wśród mieszkańców 
Sopotu:

1. „Sopocka Muza", którą stanowi statuetka oraz nagroda pieniężna;
2. „Sopocka Muza dla młodych twórców", którą stanowi statuetka oraz nagroda pieniężna;
3. Tytuł „Mecenas Kultury Sopotu" nagroda honorowa.

§2
1. Tryb i zasady przyznawania nagrody „Sopocka Muza" określa regulamin stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.

Wysokość środków przeznaczonych na nagrody, o których mowa w par. 1 ust. 1 i 2 ustalana będzie 
co roku w ramach budżetu miasta Sopotu.

Traci moc Uchwała XVI/300/2020 Rady Miasta Sopotu z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie 
ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w upowszechnianiu i 
ochronie dóbr kultury.

Rada Miasta 
uchwala, co następuje:

§1

§3

§4

§5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

pri WKted Kii sesm&s
SpKwdnn*

i ■ ^ csle
(A*;i . rates pwstranwndninnny



UZASADNIENIE

Nowa uchwała ma na celu uporządkowanie kwestii formalnych związanych z przyznawaniem Nagrody 
Prezydenta Miasta Sopotu w dziedzinie kultury i sztuki „Sopocka Muza" oraz „Sopocka Muza dla 
młodych twórców" . Wprowadzone zmiany zapewnią większą przejrzystość oraz skuteczność całej 
procedury.

Aktualizację uchwały i regulaminu przyznawania nagród Prezydenta Miasta Sopotu „Sopocka Muza", 
„Sopocka Muza dla młodych twórców" oraz tytułu „Mecenasa Kultury Sopotu" uzasadnia się zmianą 
funkcjonującej w Urzędzie Miasta Sopotu nomenklatury (Dyrektorzy Wydziałów i Biur , wcześniej 
Naczelnicy), potrzebą aktualizacji przepisów RODO oraz wprowadzeniu jednolitych formularzy 
zgłaszania kandydatów do nagrody. Nowy regulamin wyłącza podmioty nominujące kandydatów do 
nagród z obrad kapituły i prawa do głosowania.

Uchwała niesie za sobą skutki finansowe. Nagroda Prezydenta Miasta Sopotu w dziedzinie kultury i 
sztuki „Sopocka Muza" oraz „Sopocka Muza dla młodych twórców" to nagrody finansowe. Środki na 
realizację zabezpieczone są corocznie w budżecie Miasta Sopotu.

Uchwała jest zgodna ze Strategią Miasta Sopotu 1.3.3. Wzbogacanie kapitału społecznego poprzez 
aktywność kulturalną.

DYREKTOR
WYDZIAŁUKULTURYi sportuULTURYI



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr .

Rady Miasta Sopotu 
z dnia . września 2025

Regulamin Nagród Prezydenta Miasta Sopotu 

w dziedzinie kultury i sztuki

§1
1. Prezydent Miasta Sopotu przyznaje nagrody za działalność na rzecz sopockiej kultury i sztuki 

w trzech kategoriach:
1) Sopocka Muza w dziedzinie kultury i sztuki, którą stanowi statuetka oraz nagroda 

pieniężna,
2) Sopocka Muza dla Młodych Twórców, którą stanowi statuetka oraz nagroda pieniężna,

3) Tytuł „Mecenas Kultury Sopotu", który stanowi dyplom i plakieta honorowa.

2 Sopocka Muza w dziedzinie kultury i sztuki:

1) Przyznawana jest za.
a) wybitne osiągnięcia artystyczne w danym roku,
b) osiągnięcia na polu edukacji i animacji kulturalnej oraz działań i inicjatyw 

kulturalnych,
c) całokształt pracy artystycznej.

2) Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym lub prawnym, grupom artystycznym a 
także innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć.

3) W każdym roku przyznawana jest tylko jedna nagroda.

4) Nagroda może zostać przyznana tej samej osobie lub grupie artystycznej tylko raz.

3. Sopocka Muza dla Młodych Twórców.
1) Przyznawana jest za wybitne osiągnięcia artystyczne twórcom do 35 roku życia .
2) Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym lub grupom artystycznym.

3) W każdym roku przyznawana jest tylko jedna nagroda
4) Nagroda może zostać przyznana tej samej osobie lub grupie artystycznej tylko raz tylko 

raz

4. Tytuł „Mecenas Kultury Sopotu"

1) Przyznawany jest za najefektywniejszą i najciekawszą formę wsparcia sopockiej kultury.

2) Otrzymać może podmiot nienalezący do sektora finansów publicznych.

3) Każdego roku może być przyznany tylko jeden tytuł „Mecenasa Kultury Sopotu".
4) Tytuł „Mecenasa Kultury Sopotu" może być przyznany temu samemu podmiotowi raz na 

3 lata

5. Wysokość środków przeznaczonych na nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 

ustalana będzie co roku w ramach budżetu miasta Sopotu.

§2
1. Kandydatów do nagród- Sopocka Muza w dziedzinie kultury i sztuki, Sopocka Muza dla 

Młodych Twórców mogą w formie pisemnej zgłaszać'

1) sopockie instytucja kultury;

2) trójmiejskie szkoły o profilu artystycznym;
3) organizacje pozarządowe działające w sferze kultury i sztuki w Sopocie;



4) stowarzyszenia i związki twórcze prowadzące działalność kulturalną w Sopocie;
5) przedstawiciele trójmiejskich redakcji kulturalnych,

6) radni miasta Sopotu,
7) radni Młodzieżowej Rady Miasta Sopotu;

8) Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu;
9) Prezydent Miasta Sopotu.

2 Kandydatów do tytułu „Mecenasa Kultury Sopotu" mogą w formie pisemnej zgłaszać-
1) sopockie instytucje kultury;

2) organizacje pozarządowe działające w sferze kultury i sztuki w Sopocie;

3) stowarzyszenia i związki twórcze prowadzące działalność kulturalną w Sopocie;

4) indywidualni twórcy mieszkający lub tworzący w Sopocie,

5) radni miasta Sopotu;
6) Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu,
7) Dyrektor Biura Promocji i Turystyki;

8) Prezydent Miasta Sopotu.

3 Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1 i 2 należy składać na formularzach stanowiących 
odpowiednio załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego regulaminu.

4. Zgłoszenia bez podpisanej nominacji (załącznik nr 1, załącznik nr 2, załącznik nr 3) oraz zgód i 
oświadczeń stanowiących (załącznik numer 4) nie będą rozpatrywane.

5. Zgłoszenia zbierane są przez Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Sopotu we wskazanych 

przez Wydział Kultury i Sportu terminie, me później niz do końca maja każdego roku i dotyczyć 
powinny działań za rok miniony.

6. Wręczenie nagród za miniony rok odbywa się w do końca października.

§3

1. Zgłoszenia, o którym mowa w par 2 rozpatrywane są przez Kapitułę Nagród Prezydenta Miasta 

Sopotu w dziedzinie kultury i sztuki, którą co roku w formie zarządzenia powołuje Prezydent 

Miasta Sopotu.

2 Kapituła liczy sobie 7 członków, a w jej skład wchodzą przedstawiciele lokalnych środowisk 
twórczych w tym m.m. dyrektorzy miejskich instytucji kultury, artyści, rektorzy szkół 

artystycznych, członkowie stowarzyszeń i związków twórczych, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych działających w sferze kultury i sztuki, dziennikarze oraz przedstawiciele komisji 

kultury Rady Miasta Sopotu oraz Wydziału Kultury i Sportu

3. Przewodniczącym Kapituły jest Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu lub Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sportu.

4. Sekretarzem obrad Kapituły jest pracownik Wydziału Kultury i Sportu

5. W Kapitule me mogą zasiadać przedstawiciele podmiotów zgłaszających kandydatów do 

Nagród.

6 Osobowy skład Kapituły przedstawia Prezydentowi każdorazowo Wydział Kultury i Sportu po 
zakończeniu zbierania zgłoszeń do Nagród.

7 Kapituła nominuje kandydatów do Nagród.

8. Dla zapewnienia ważności obrad Kapituły wymagana jest obecność co najmniej 50%jej składu.
9. Za organizację pracy Kapituły odpowiada Wydział Kultury i Sportu.



§4

1 Prezydent Miasta Sopotu dokonuje wyboru laureatów spośród kandydatów nominowanych 

przez Kapitułę.
2 Prezydent Miasta Sopotu zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przyznania Nagrody 

kandydatom nominowanym przez Kapitułę.



Załącznik nr 1

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO NAGRODY PREZYDENTA MIASTA SOPOTU
SOPOCKA MUZA W DZIEDZINIE KULTURY 1 SZTUKI

PODMIOT ZGŁASZAJĄCY (nazwa podmiotu,
dane kontaktowe):

IMIĘ 1 NAZWISKO / NAZWA KANDYDATA:
PREZENTACJA KANDYDATA DO NAGRODY

(BIO):

UZASADNIENIE NOMINACJI (max 1800
znaków):



Załącznik nr 2

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO NAGRODY PREZYDENTA MIASTA SOPOTU
SOPOCKA MUZA DLA MŁODYCH TWÓRCÓW

PODMIOT ZGŁASZAJĄCY: (nazwa podmiotu,
dane kontaktowe)

IMIĘ 1 NAZWISKO / NAZWA KANDYDATA:
PREZENTAGA KANDYDATA DO NAGRODY

(BIO):

UZASADNIENIE NOMINAGI (max 1800
znaków):



Załącznik nr 3
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO NAGRODY PREZYDENTA MIASTA SOPOTU

TYTUŁ „MECENAS KULTURY SOPOTU"
PODMIOT ZGŁASZAJĄCY:

IMIĘ 1 NAZWISKO / NAZWA KANDYDATA:
PREZENTACJA KANDYDATA DO NAGRODY:

UZASADNIENIE NOMINACJI (max 1800
znaków):



Załącznik Nr 4

Oświadczenie i Zgody Zgłaszającego

1. Oświadczam, ze zapoznałem się z Regulaminem Nagrody Prezydenta Miasta Sopotu 

w dziedzinie kultury i sztuki pod nazwą „Sopocka Muza"/ Regulaminu Nagrody Prezydenta 
Miasta Sopotu „Sopocka Muza dla młodych twórców"1 i akceptuję jego postanowienia.

2 Oświadczam, ze zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych 
osobowych.

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych
zgodnie z art. 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (DE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej 'RODO", informujemy:

ADMINISTRATOR
DANYCH
OSOBOWYCH

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Sopotu 

mający siedzibę w Sopocie (81-704) przy ul. Tadeusza Kościuszki 25/27, 
tel 58 521 37 51, adres email: kancelariafSsopot.pl

DANE KONTAKTOWE
INSPEKTORA
OCHRONY DANYCH

Prezydent Miasta Sopotu wyznaczył inspektora ochrony danych, z 

którym można się skontaktować poprzez email lodfSsopot.pl lub 

pisemnie na adres siedziby administratora

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 

korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

CELE PRZETWARZANIA
1 PODSTAWA
PRAWNA

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu:

- rozpatrzenia zgłoszenia o przyznanie nagrody za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, ochrony kultury i jej 
upowszechniania na podstawie art 6 ust. 1 lit. e „RODO" w związku z 

ustawą z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, ustawą z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej, Uchwałą nr ...................... Rady Miasta Sopotu z dnia

.................. w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie

twórczości artystycznej oraz upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury;

- wypełnienia obowiązku archiwizacji dokumentów wynikających 
z ustawy z dnia 14 hpca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach.

1 Niepotrzebne skreślić



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych
zgodnie z art 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej 'RODO", informujemy;

ODBIORCY DANYCH Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty 

uprawnione na podstawie przepisów prawa, podmioty świadczące 

usługi z zakresu serwisu i asysty technicznej systemów informatycznych 

i programów dziedzinowych w Urzędzie Miasta Sopotu oraz operator 
pocztowy, z którym została zawarta umowa na świadczenie usług 
pocztowych i kurierskich lub podmioty na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Administrator me przewiduje przekazania uzyskanych danych 
osobowych do organizacji międzynarodowej. W związku z możliwością 
publikacji danych osobowych oraz wizerunku na oficjalnych kontach w 
mediach społecznościowych Gminy Miasta Sopotu, takimi jak Facebook, 
Instagram dane mogą zostać przekazane do Stanów Zjednoczonych 
Ameryki, gdzie obowiązują odmienne przepisy z zakresu ochrony danych 
osobowych, które mogą me zapewniać dostatecznego poziomu ochrony. 
Więcej, na temat zasad przetwarzania danych osobowych, 
w wykorzystywanych przez Administratora mediach społecznościowych, 
można dowiedzieć się z polityk prywatności zamieszczonych 
w serwisach.

ŹRÓDŁO
POCHODZENIA
DANYCH

Pani/Pana dane osobowe zostały pozyskane z formularza 

zgłoszeniowego określonego w Uchwale nr .... Rady Miasta Sopotu z 

dnia . w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej oraz upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.

PRZEKAZANIE
DANYCH
OSOBOWYCH DO
PAŃSTWA TRZECIEGO
LUB ORGAN IZ AGI
MIĘDZYNARODOWEJ

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego 

lub organizacji międzynarodowej.

OKRES
PRZECHOWYWANIA
DANYCH

Pani/Pana dane osobowe przechowywane w Urzędzie Miasta Sopotu 

przez okres niezbędny do wypełnienia celu, w jakim zostały zebrane oraz 

w celach archiwalnych tj przez 5 lat

PRAWA PODMIOTÓW
DANYCH

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych 

oraz otrzymania ich kopii, prawo żądania ich sprostowania, prawo do



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych
zgodnie z art. 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej 'RODO", informujemy:

ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych przy 
czym możliwość (zakres i sytuacje) skorzystania z wymienionych praw 

uzależniona jest od spełnienia przesłanek określonych w przepisach 
prawa oraz podstawy prawnej i celu przetwarzania danych osobowych.

W przypadku uznania, ze przetwarzanie danych osobowych odbywa się 
w sposób niezgodny z prawem przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia 

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

INFORMACJA 0
DOWOLNOŚCI LUB 

OBOWIĄZKU
PODANIA DANYCH

Podanie danych jest dobrowolne, ale w przypadku ich me wskazania 

nie będzie możliwe rozpatrzenie wniosku

Nie przewiduje się zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 

profilowania w oparciu o otrzymane dane osobowe.


